
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA, EMPLEO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

871

RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2009, del Director 
de Estudios y Régimen Jurídico del Departamento 
de Justicia, Empleo y Seguridad Social, por la que 
se hacen públicas relaciones de inscripciones y otras 
anotaciones practicadas en el Registro de Asociacio-
nes durante el pasado mes de noviembre.

A los efectos de lo establecido en los artículos 12.2, 
29, 38, 39 y 40 de la Ley 7/2007, de 22 de junio, de 
Asociaciones de Euskadi, en concordancia con lo pre-
visto en el artículo 3.2 y 6.5 del Decreto 145/2008, de 
29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento del 
Registro General de Asociaciones de Euskadi.

Esta Dirección de Estudios y Régimen Jurídico, en 
ejercicio de las facultades que le atribuye el Decreto 
145/2008, de 29 de julio.

RESUELVE:

Primero.– Acordar la publicación en el Boletín Ofi-
cial del País Vasco de la relación de Asociaciones inscri-
tas en el Registro de Asociaciones durante el mes de no-
viembre, con expresión de su domicilio social, ámbito 
territorial y número de orden que les ha correspondido, 
según figura en el anexo I de la presente Resolución.

Segundo.– Hacer pública, asimismo, en virtud del 
principio de publicidad informante del Registro, y a 
fin de facilitar el general conocimiento de las distintas 
situaciones que afectan a las entidades asociativas, rela-
ciones de las Asociaciones y Federaciones ya inscritas en 
las que se han producido alteraciones que han sido co-
municadas al Registro para su debida constancia y/o, en 
su caso, efectos a terceros. Estas relaciones contendrán 
menciones idénticas a las expresadas en el apartado an-
terior, según aparecen en los anexos II, III, IV, V y VI 
de la presente Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 14 de enero de 2009.
El Director de Estudios y Régimen Jurídico,
ABEL LÓPEZ DE AGUILETA QUINTANA.

Bestelako Xedapenak

JUSTIZIA, LAN ETA 
GIZARTE SEGURANTZA SAILA

871

EBAZPENA, 2009ko urtarrilaren 14koa, Justizia, Lan 
eta Gizarte Segurantza Saileko Azterlanen eta Arau-
bide Juridikoaren zuzendariarena, Elkarteen Errol-
dan joan den azaroan egin diren sarrerak eta oharrak 
argitaratzeko dena.

Elkarteei buruzko ekainaren 22ko 7/2007 Legearen 
12.2, 29., 38., 39. eta 40. artikuluetan agindutako 
ondorioetarako eta Euskal Autonomia Erkidegoko El-
karteen Errolda Nagusiaren Erregelamendua onartzen 
duen uztailaren 29ko 145/2008 Dekretuaren 3.2 eta 
6.5 artikuluetan aurreikusitakoarekin bat etorriz.

Azterlanen eta Araubide Juridikoaren Zuzendaritzak, 
uztailaren 29ko 145/2008 Dekretuak ematen dizkion 
ahalmenez baliatuz, hau

EBATZI DU:

Lehenengoa.– Bazkunen Erroldan joan den azaroan 
sartu diren elkarteak Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratzea, ebazpen honen I. eranskinean 
agertzen diren moduan. Eranskin horietan, elkartearen 
helbidea, lurralde-eremua eta hurrenkera zenbakia adi-
erazten dira.

Bigarrena.– Erroldak duen funtsezko oinarri bat ar-
gibideak ematea denez gero, erroldatuta dauden baina 
aldaketak izan dituzten elkarte edo federazioen zerren-
dak argitaratzea, erakunde horien egoeraren berri guzti-
ek izan dezaten. Aldaketak jadanik Erroldari jakinarazi 
zaizkio, bertan jasota geratzeko edo inorekiko ondorio-
etarako. Zerrenda horiek aurreko idatz-zatian adierazi-
tako aipamen berberak jasoko dituzte, II., III., IV., V. 
eta VI. eranskinetan aipatzen direnak, hain zuzen.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko urtarrilaren 14a.
Azterlanen eta Araubide Juridikoaren zuzendaria,
ABEL LÓPEZ DE AGUILETA QUINTANA.

EHAA - 2009ko otsailak 18, asteazkena  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - miércoles 18 de febrero de 2009

2009/871 • (1)



I. ERANSKINA / ANEXO I

1. ATALEAN INSKRIBATUTAKO ELKARTEEN ZERRENDA   
RELACIÓN DE ASOCIACIONES INSCRITAS EN LA SECCIÓN 1.ª

ERREGISTRO-ZK.
N.º REGISTRO

IZENA
DENOMINACIÓN

ELKARTEAREN HELBIDEA HERRIA
DOMICILIO SOCIAL LOCALIDAD

LURRALDE-EREMUA
ÁMBITO TERRITORIAL

AS/A/14096/2008 Asociación Cultural de Teatro Ho-
opescena

Vitoria-Gasteiz
C/ Portal de Villarreal, n.º 52-5.º dcha

EAE
CA del País Vasco

AS/B/14116/2008 Creativity Zentrum Bizkaia Bilbao
calle San Francisco, 40

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS/A/14123/2008 Grupo Ecologista Gaia Vitoria-Gasteiz
C/ Zapateria n.º 93 - bajo

Arabako LH
TH de Álava

AS/A/14125/2008 De Vecinos Zabalgana Batuz Auzo 
Elkartea

Vitoria-Gasteiz
C/ Labastida n.º 8-6.º A

Tokikoa
Local

AS/G/14127/2008 Elkar Sarea Elikadura Subirano-
tasunerako Kontsumo Solidario 
Elkartea

Andoain
C/ Ama Kandida 15

EAE
CA del País Vasco

AS/G/14128/2008 Asociación para el Bienestar Social 
Hasbide

Donostia-San Sebastián
Paseo de Hériz 9 - bajo izquierda

Gipuzkoako LH
TH de Gipuzkoa

AS/G/14129/2008 Xipi Aisialdi Taldea Gazteen Elkartea Urretxu
Urretxuko Kultur Etxea. Jauregi Kalea, 
19

Eskualdea
Comarcal

AS/B/14130/2008 Vasca para la Preservacion del Patri-
monio Cultural de Chinguitt

Elorrio
calle Amandaro Angio, 22

EAE
CA del País Vasco

AS/B/14131/2008 Ius Térrae de Cooperación Internacio-
nal para el Desarrollo

Bilbao
Avda. Jesús Galíndez, 18-6.º B

EAE
CA del País Vasco

AS/B/14132/2008 Moto Club Mangueta Amorebieta-Etxano
calle Txikerra, 3-5.º D

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS/B/14133/2008 Pantzart para las Artes Escénicas Bilbao
calle San Francisco, 51-2.º D

EAE
CA del País Vasco

AS/B/14134/2008 Peña Deportiva Altza Baloia Portugalete
calle Ortuño Alango, 10

EAE
CA del País Vasco

AS/B/14135/2008 Oudiodial de Vizcaya de Ayuda a la 
Comunidad Senegalesa

Elorrio
calle Anduetxeta, 18-4.º centro izda.

EAE
CA del País Vasco

AS/B/14136/2008 Sondikako Inauterien Elkartea Sondika
Goiri kalea 16

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS/G/14137/2008 Asociación Ecologista Lasarte-Oria 
Bizirik Lob

Lasarte-Oria
C/ Blas de Lezo n.º 7, 2.º A

Gipuzkoako LH
TH de Gipuzkoa

AS/B/14138/2008 Burdin Ateak Santa Anako Jai Bat-
zordea

Sopuerta
calle Carmen Quintana, 6 - Centro 
Cívico Antonio de Trueba

Udalerria
Municipal

AS/G/14139/2008 Asociación Cultural Pedro Celaya Eibar
C/ Errekatxu 1, 1.ºI

EAE
CA del País Vasco

AS/G/14140/2008 Kepasakonlakasa Asociación por una 
Vivienda Digna de Guipúzcoa

Donostia-San Sebastián
C/ Duque de Mandas 19B-4B

Gipuzkoako LH
TH de Gipuzkoa

EHAA - 2009ko otsailak 18, asteazkena  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - miércoles 18 de febrero de 2009

2009/871 • (2)



ERREGISTRO-ZK.
N.º REGISTRO

IZENA
DENOMINACIÓN

ELKARTEAREN HELBIDEA HERRIA
DOMICILIO SOCIAL LOCALIDAD

LURRALDE-EREMUA
ÁMBITO TERRITORIAL

AS/G/14141/2008 Asociación de Artes Escénicas Sinap-
sis / Arte Eszenikoetarako Sinapsis 
Elkartea

Irun
C/ Anaka, 46-4.º D

EAE
CA del País Vasco

AS/G/14142/2008 Bikte informazio eta komunikazio 
teknologien elkartea

Zarautz
Zigordia kalea 16, behealdea barnealdea

Gipuzkoako LH
TH de Gipuzkoa

AS/B/14143/2008 Kimulore Baserritar Gazteen Elkartea Mungia
Ibaibide kalea 6

EAE
CA del País Vasco

AS/A/14144/2008 Cultural Casa de Georgia - Georgiako 
Etxe Kultur Elkartea

Vitoria-Gasteiz
C/ Correría n.º 157 Bajo

EAE
CA del País Vasco

AS/B/14145/2008 Landalore Emakume Baserritarren 
Elkartea

Mungia
Ibaibide kalea 6

EAE
CA del País Vasco

AS/B/14146/2008 Para la Promocion y Divulgacion 
Cultural Kurding Taldea

Galdakao
calle Xista Barrenetxea, 34-5.º C

EAE
CA del País Vasco

AS/B/14147/2008 Para el Intercambio Cultural de los 
Uruguayos en Ondarroa los Artiguis-
tas

Ondarroa
Artabide kalea 11, 1.

Udalerria
Municipal

AS/A/14148/2008 Para el Fomento y Desarrollo de la 
Alimentacion Natural Energetica 
(Bioelikartea)

Vitoria-Gasteiz
C/ Cuchilleria n.º 81-3.º

EAE
CA del País Vasco

AS/A/14149/2008 Cultural Sans Soleil Vitoria-Gasteiz
C/ José Mardones  n.º 16-4.º B

Arabako LH
TH de Álava

AS/A/14150/2008 De Promocion Gitana Mestimos Oyón-Oion
C/ San Martín n.º 6-4.º Izda

Eskualdea
Comarcal

AS/G/14151/2008 Asociación Artística Eskilantxarri Mutriku
Saturraran 12

EAE
CA del País Vasco

AS/G/14152/2008 Asociación de Psicoterapia Easo-Bizia 
de Donostia

Donostia-San Sebastián
Easo, 81-2.º Dcha.

EAE
CA del País Vasco

AS/G/14153/2008 Asociación Almaghribia - Tierra del 
Magreb Educadores-Integradores 
(Menas)

Errenteria
C/ Lope Isasti, 2 entresuelo D

Gipuzkoako LH
TH de Gipuzkoa

AS/A/14154/2008 Musical Kultura & Natura Vitoria-Gasteiz
Paseo de la Zumaquera - Local 10, n.º 
41

EAE
CA del País Vasco

AS/B/14155/2008 Endu-quad Abadiño Motor Club Abadiño
calle Trañaetxoste, 7-4.º B

EAE
CA del País Vasco

AS/B/14156/2008 Marixurrike Astialdi Elkartea Atxondo
Geltokia kalea 1

Udalerria
Municipal

AS/B/14157/2008 Hamaika Zubi Auzo Elkartea Amoroto
Odiaga auzoa 24 - Bekoerrota

Eskualdea
Comarcal

AS/B/14158/2008 Para la Promocion de las Artes Esce-
nicas Hamaikapalu Elkartea

Getxo
Makaletako Etorbidea 49, 5. D 

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS/B/14159/2008 Vasca para la Defensa y la Integracion 
de la Personas Transexuales Errespetuz 
Pertsona Transexualen Defentsa eta 
Integraziorako Euskal Elkartea

Bilbao
calle Erdikoetxe, 1C entreplanta

EAE
CA del País Vasco

EHAA - 2009ko otsailak 18, asteazkena  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - miércoles 18 de febrero de 2009

2009/871 • (3)



ERREGISTRO-ZK.
N.º REGISTRO

IZENA
DENOMINACIÓN

ELKARTEAREN HELBIDEA HERRIA
DOMICILIO SOCIAL LOCALIDAD

LURRALDE-EREMUA
ÁMBITO TERRITORIAL

AS/B/14160/2008 Pagasarriko Urko-Lagunak Bilbao
Campa San Justo, 5 bajo

EAE
CA del País Vasco

AS/B/14161/2008 Ugasko para la Acogida de Personas 
para su Insercion Social

Bilbao
Camino de Ugasko, 10-1.º dcha.

Eskualdea
Comarcal

AS/B/14162/2008 Kimuak Aisialdi Elkartea Iurreta
Bidebarrieta kalea 21, 5. A

Eskualdea
Comarcal

AS/B/14163/2008 Mujeres por la Salud Gorantza Santurtzi
calle José Miguel de Barandiaran, 5

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS/B/14164/2008 Hospital de Narices Ospipailazoak Bilbao
calle George Steer, 10-4.º C

EAE
CA del País Vasco

AS/B/14165/2008 El Beso Teatro Bilbao
Particular de Costa, 8-2.º

EAE
CA del País Vasco

AS/B/14166/2008 de Airsoft 42.º RMC The Blanches Basauri
calle Bingen Antón Ferrero, 14-33.º D

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS/B/14167/2008 Apurka Antzerki Taldea Bilbao
Avenida Gabriel Aresti, 17-1.º C

EAE
CA del País Vasco

AS/B/14168/2008 De Amigos de los Animales Aberek Amorebieta-Etxano
Zubikurtze kalea 4, 5. B

Udalerria
Municipal

AS/B/14169/2008 Cultural Zalduko Eskolaren Lagunak 
Kultur Elkartea

Gordexola
calle Zaldu, 2 - Escuelas de Zaldu

Udalerria
Municipal

AS/G/14170/2008 Jakintza Loretope Jakintza Ikastolako 
Gurasoen Danborrada Elkartea

Donostia-San Sebastián
Erregezain zk. 12

EAE
CA del País Vasco

AS/B/14171/2008 Peña de Tiragomas Lagunak Zalla Zalla
Urbanización Padres Paulinos, 8

Eskualdea
Comarcal

AS/B/14172/2008 Teatro Dispar Getxo
Errotalde kalea 21, B

EAE
CA del País Vasco

EHAA - 2009ko otsailak 18, asteazkena  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - miércoles 18 de febrero de 2009

2009/871 • (4)



II. ERANSKINA / ANEXO II

EZABATUTAKO ELKARTEEN/FEDERAZIOEN ZERRENDA  
RELACIÓN DE ASOCIACIONES/FEDERACIONES DISUELTAS

ERREGISTRO-ZK.
N.º REGISTRO

IZENA
DENOMINACIÓN

ELKARTEAREN HELBIDEA HERRIA
DOMICILIO SOCIAL LOCALIDAD

LURRALDE-EREMUA
ÁMBITO TERRITORIAL

AS/G/06564/1997 Zirrilda Emakume Elkartea Aretxabaleta
C/ Mitarte, 23-2.º A

EAE
CA del País Vasco

AS/B/13539/2007 Cinematográfica Eyesdream Audio-
visual

Sestao
calle Autonomía, 11-5.º N

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

III. ERANSKINA / ANEXO III

ESTATUTUAK ALDATU DITUZTEN ELKARTEEN/FEDERAZIOEN ZERRENDA  
RELACIÓN DE ASOCIACIONES/FEDERACIONES QUE HAN MODIFICADO SUS ESTATUTOS

ERREGISTRO-ZK.
N.º REGISTRO

IZENA
DENOMINACIÓN

ELKARTEAREN HELBIDEA HERRIA
DOMICILIO SOCIAL LOCALIDAD

LURRALDE-EREMUA
ÁMBITO TERRITORIAL

AS.R.P.B.00029 Casa del Salvador Portugalete
Avenida Abaro, 38

EAE
CA del País Vasco

FD/G/00067/1995 Gipuzkoako Ikastoletako Guraso 
Elkarteen Federazioa Gigef

Donostia-San Sebastián
Errotazar bidea 124

Gipuzkoako LH
TH de Gipuzkoa

AS.R.P.B.00133 Círculo Vallisoletano Castellano-
Leonés de Barakaldo y Provincia de 
Bizkaia

Barakaldo
calle Castor Andetxaga, 11 bajo

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS.R.P.A.00146 De Madres y Padres de Alumnos 
Cervantes del CP Miguel de Cer-
vantes

Vitoria-Gasteiz
C/ Ariznabarra, s/n (CP Miguel de Cer-
vantes)

Udalerria
Municipal

AS/A/00170/1986 De Promocion de la Juventud Club 
Indar

Vitoria-Gasteiz
Vicente Goikoetxea, 6-1.º Izda

Arabako LH
TH de Álava

AS.R.P.B.00350 De Madres y Padres de Alumnos/As 
del Colegio Publico de Enseñanza 
Infantil y Primaria de las Viñas

Santurtzi
calle Doctor Fleming, s/n- Ikastetxe

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS/G/00354/1987 Asociación de Padres y Madres de 
Alumnos/as Alferez Catalina del 
Colegio Público Catalina de Erauso

Donostia-San Sebastián
Colegio Público Catalina de Erauso. C/ 
Catalina de Erauso, 8

Udalerria
Municipal

AS.R.P.B.00600 Txiki Martxiano de Padres y Madres 
de Alumnos y Alumnas del Colegio 
Berango-Merana LHI

Berango
calle Torrekolanda, 8

Udalerria
Municipal

AS/B/00637/1987 De Jubilados y Pensionistas de 
Otxarkoaga-Txurdinaga

Bilbao
Avenida Pau Casals, 19 - Otxarkoaga

Udalerria
Municipal

AS.R.P.G.01288 Zanbuka Iturzaeta LHI Herri Esko-
lako Ikasleen Gurasoen Elkartea

Getaria
Iturzaeta LHI Herri Eskola. Sagatsaga 
Ibilbidea, 12

Udalerria
Municipal

EHAA - 2009ko otsailak 18, asteazkena  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - miércoles 18 de febrero de 2009

2009/871 • (5)



ERREGISTRO-ZK.
N.º REGISTRO

IZENA
DENOMINACIÓN

ELKARTEAREN HELBIDEA HERRIA
DOMICILIO SOCIAL LOCALIDAD

LURRALDE-EREMUA
ÁMBITO TERRITORIAL

AS.R.P.G.01332 Harizti Asociación de Madres y 
Padres del Alumnado de la Ikastola 
Ekintza

Donostia-San Sebastián
Calle Tontorgoxo, 18

Udalerria
Municipal

AS.R.P.G.01530 Arrasate Euskaldun Dezagun AED Arrasate/Mondragón
Pablo Uranga 4, behea

Udalerria
Municipal

AS.R.P.G.01553 Landatxope Jubilatu eta Pentsionis-
ten Elkartea / Hogar del Jubilado y 
Pensionista

Antzuola
Torresoroa Gizarte Etxea, Sagasti auzoa

Udalerria
Municipal

AS/G/01591/1989 Asociación Club de Mayores As-
peonce

Donostia-San Sebastián
C/ Etxaide, n.º 14

Gipuzkoako LH
TH de Gipuzkoa

AS/G/01964/1990 San Praixku Aginaga LHI Eskolako 
Ikasleen Gurasoen Elkartea

Usurbil
Colegio Público Aginaga LHI, Aginaga 
auzoa s/n

Udalerria
Municipal

AS/B/01971/1990 Andra Mari Korala Gernika-Lumo Gernika-Lumo
Goienkalea kalea 8 - Kultur Etxea

EAE
CA del País Vasco

AS.R.P.B.01995 Askabide / Liberacion Bilbao
Calle Amparo, 1 lonja

EAE
CA del País Vasco

AS/B/03705/1993 Para la Integracion Juvenil San Jose 
Artesano Zabaloetxe

Loiu
Katea-Loiu etorbidea 16

EAE
CA del País Vasco

AS/G/03731/1993 Asociación de Antiguos Alumnos y 
Alumnas de la Compañía de Maria 
de San Sebastián Lestonnactarrak

Donostia-San Sebastián
Camino del Alto de San Bartolomé 24. 

EAE
CA del País Vasco

AS/G/03911/1993 Donostialdea-Bidasoako Landa Ga-
rapenerako Elkartea Behemendi

Oiartzun
Mendiburu, 14

Eskualdea
Comarcal

AS/G/05099/1995 Asociación de Padres y Madres 
de Alumnos y Alumnas Katiluzar 
Guraso Elkartea del Colegio Público 
Txirrita Ikastetxea

Hernani
Txirrita Ikastetxea, Calle Ereñotzu

EAE
CA del País Vasco

AS/G/05320/1995 Ekin Emakumeak, AED Arrasate/Mondragón
Paulo Uranga, 4, behea

Udalerria
Municipal

AS/B/06032/1996 De Graduados del Master de Mar-
keting de la Universidad del Pais 
Vasco

Bilbao
Avenida Lehendakari Agirre, 83

EAE
CA del País Vasco

AS/A/06051/1996 Contra la Anorexia y Bulimia de 
Álava

Vitoria-Gasteiz
Pintor Vicente Abreu, 7 CP 01008

Arabako LH
TH de Álava

AS/G/06426/1996 Elan-Euskadi GKE Elkartea - Aso-
ciación ONG Elan-Euskadi

Getaria
Elkano Kalea, 3-behea

EAE
CA del País Vasco

AS/G/06736/1997 Itzurun Donostiako Erraldoi eta 
Buruhandien Konpartsa-Comparsa 
de Gigantes y Cabezudos de San 
Sebastián Itzurun

Donostia-San Sebastián
Katalina Eleizegi 40, bajo

EAE
CA del País Vasco

AS/B/08759/2000 Aurrerantz de Promocion y Fortale-
cimiento del Voluntariado

Portugalete
calle Gorbeamendi, 2 bajo lonja 6

Udalerria
Municipal

AS/G/08844/2000 ONG Akiba para el Desarrollo de 
Proyectos de Cooperación

Donostia-San Sebastián
C/ San Vicente, 3-1.º

EAE
CA del País Vasco

EHAA - 2009ko otsailak 18, asteazkena  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - miércoles 18 de febrero de 2009

2009/871 • (6)



ERREGISTRO-ZK.
N.º REGISTRO

IZENA
DENOMINACIÓN

ELKARTEAREN HELBIDEA HERRIA
DOMICILIO SOCIAL LOCALIDAD

LURRALDE-EREMUA
ÁMBITO TERRITORIAL

AS/B/09087/2001 De Jubilados Orconera Valle de Trápaga-Trapagaran
Plaza Orconera, s/n bajo

Udalerria
Municipal

AS/G/09718/2002 Asociación DOA Denok Osasuna-
ren Alde-Todos por la Salud

Donostia-San Sebastián
Camino Illarra, 2 (Centro Goyeneche-
Aspace)

EAE
CA del País Vasco

AS/B/10360/2003 BTC para la Investigacion de 
Combustibles Convencionales y 
Renovables y Medio Ambiente

Bilbao
Alameda Rekalde, 27-5.º

EAE
CA del País Vasco

AS/A/10518/2003 Ibailakua Guraso Elkartea Vitoria-Gasteiz
C/ Tarragona, n.º 9

Arabako LH
TH de Álava

AS/A/12664/2006 Cultural Motera Megascooter Club 
Araba

Vitoria-Gasteiz
Obispo Ballester, 1 Ent.

EAE
CA del País Vasco

IV. ERANSKINA / ANEXO IV

ZUZENDARITZA BATZORDEA ERABERRITU DUTEN ELKARTEEN/FEDERAZIOEN ZERRENDA  
RELACIÓN DE ASOCIACIONES/FEDERACIONES QUE HAN RENOVADO LA JUNTA DIRECTIVA

ERREGISTRO-ZK.
N.º REGISTRO

IZENA
DENOMINACIÓN

ELKARTEAREN HELBIDEA HERRIA
DOMICILIO SOCIAL LOCALIDAD

LURRALDE-EREMUA
ÁMBITO TERRITORIAL

F*.R.P.B.00020 De Peñas del Athletic Club Agrupa-
cion

Bilbao
calle Luis Briñas, 33 bajo entrada por 
General Eguia, 52

EAE
CA del País Vasco

AS.R.P.B.00022 Centro Castilla y León Santurtzi
Pagazartundua, 14-Lonja

Eskualdea
Comarcal

AS.R.P.B.00091 Sociedad Bilbaina Bilbao
calle Navarra, 1 

EAE
CA del País Vasco

FD/B/00109/2000 Euskal Dantzarien Biltzarra Bilbao
calle Luis Briñas, 31 - bajo

EAE
CA del País Vasco

AS/B/00183/1986 Vizcaina de Familiares y Enfermos 
Psíquicos Avifes

Bilbao
Barriada Sarrikue, s/n

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS.R.P.A.00259 Rotary Club Vitoria Vitoria-Gasteiz
Hotel Canciller Ayala. C/ Ramón y Cajal, 
n.º 5

Udalerria
Municipal

AS.R.P.B.00265 Sociedad Coral Basauri Basauri
calle Autonomía, 12 y 14

Udalerria
Municipal

AS.R.P.G.00302 Sociedad Cultural Recreativa Centro 
Burgalés

Eibar
Zezembide Kalea

Udalerria
Municipal

AS.R.P.B.00414 Artístico Cultural Gaurko Gazteak Portugalete
calle Blas de Otero, s/n

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS/B/00484/1987 De la Tercera Edad, Jubilados, Viudas 
y Pensionistas Itxaropena 

Muskiz
Avda. Fuente Vieja, 8 - bajo

Udalerria
Municipal

EHAA - 2009ko otsailak 18, asteazkena  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - miércoles 18 de febrero de 2009

2009/871 • (7)



ERREGISTRO-ZK.
N.º REGISTRO

IZENA
DENOMINACIÓN

ELKARTEAREN HELBIDEA HERRIA
DOMICILIO SOCIAL LOCALIDAD

LURRALDE-EREMUA
ÁMBITO TERRITORIAL

AS/B/00820/1988 Mugarik Gabe Organización No 
Gubernamental de Cooperación al 
Desarrollo

Bilbao
Zumarraga, 5-bajo izda.

EAE
CA del País Vasco

AS.R.P.B.00857 Sociedad Cultural Basauritarra Basauri
Autonomía, s/n

Udalerria
Municipal

AS/B/00883/1988 Sociedad Cultural RMO Bilbao
Avenida del Ferrocarril, 7-5.º C

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS.R.P.G.01210 De Padres de Alumnos Padre Coll del 
Colegio la Anunciata

Donostia-San Sebastián
Colegio La Anunciata, Calle Lorete n.º 2

Eskualdea
Comarcal

AS.R.P.B.01237 Agintzari Dantza eta Txistu Taldea Donostia-San Sebastián
calle Ibaigane, s/n (Colegio Público San 
Fausto)

EAE
CA del País Vasco

AS/B/01310/1988 Geideak Movimiento de Jovenes 
Acción Catolica

Bilbao
Plaza Nueva, 4-3.º

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS.R.P.G.01354 Orixe Gastronomi Elkartea Orexa
Bajos del Ayuntaniento

Udalerria
Municipal

AS.R.P.G.01530 Arrasate Euskaldun Dezagun AED Arrasate/Mondragón
Pablo Uranga 4, behea

Udalerria
Municipal

AS/B/01581/1989 Ballets Olaeta Bilbao
calle Bidebarrieta, 1-4.º izda.

EAE
CA del País Vasco

AS/G/01591/1989 Asociación Club de Mayores Aspeonce Donostia-San Sebastián
C/ Etxaide, n.º 14

Gipuzkoako LH
TH de Gipuzkoa

AS.R.P.B.01619 Grupo de Psicoterapia Analitica de 
Bilbao GPAB

Bilbao
Arenal, 5-4.º Dpto. 409

EAE
CA del País Vasco

AS.R.P.B.01642 Sociedad Cultural Gastronomica 
Recreativa Buzkantz

Elorrio
calle Buzkantz, 6

Eskualdea
Comarcal

AS.R.P.B.01808 De Padres y Madres de Alumnos/as 
de la Escuela CEP Basozelai-Gaztelu 
Gaztelu Ederra

Basauri
calle Basozelai, 13 - Ikastetxe

Udalerria
Municipal

AS/G/01815/1989 Behar-Bidasoa Hirugarren Munduaren 
Lagunak-Amigos del Tercer Mund

Irun
calle Mayor, 14 bajo

EAE
CA del País Vasco

AS.R.P.B.01883 De Padres DE Alumnos del I.E.S.O. 
de Sopelana Hasiera

Sopelana
calle Iberre, s/n - Barrio Larrabasterra

Udalerria
Municipal

AS/B/02122/1990 Andrak Socio-Cultural de Mujeres de 
Leioa

Leioa
calle Sabino Arana, 78 - bajo

Udalerria
Municipal

AS/B/02985/1991 Cultural, Recreativa y Gastronómica 
Zohardia Elkartea

Bilbao
Plaza de Rekalde, 2

Udalerria
Municipal

AS/B/03012/1991 Para la Revitalizacion del Bilbao Me-
tropolitano

Bilbao
calle Gran Vía, 27-2.º

Udalerria
Municipal

AS/B/03215/1992 Bakeaz Centro de Documentacion y 
Estudios para la Paz - Bakeari Buruzko 
Dokumentazio eta Ikerkuntzarako 
Zentroa

Bilbao
calle Santa María, 1-1.º - Alde Zaharra

EAE
CA del País Vasco

AS/B/03479/1992 Sociedad Cultural, Recreativa y Gas-
tronomica Txoko Noruego

Bilbao
calle Muelle Evaristo Churruca, 4

EAE
CA del País Vasco

EHAA - 2009ko otsailak 18, asteazkena  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - miércoles 18 de febrero de 2009

2009/871 • (8)



ERREGISTRO-ZK.
N.º REGISTRO

IZENA
DENOMINACIÓN

ELKARTEAREN HELBIDEA HERRIA
DOMICILIO SOCIAL LOCALIDAD

LURRALDE-EREMUA
ÁMBITO TERRITORIAL

AS/B/03720/1993 De Jubilados Bizi Ispasterko Nagusiak Ispaster
Barrio Solarte, 17

Udalerria
Municipal

AS/G/03731/1993 Asociación de Antiguos Alumnos y 
Alumnas de la Compañía de Maria de 
San Sebastián Lestonnactarrak

Donostia-San Sebastián
Camino del Alto de San Bartolomé 24. 

EAE
CA del País Vasco

AS/B/03928/1993 Egunsenti Gorria Eskaut Taldea Bilbao
Avda. Madariaga, s/n - Deusto

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS/G/04071/1993 Nekazaritza Ekologikoa Bultzatzeko 
Bio-Lur Gipuzkoa Elkartea-Asociación 
para El Fomento de la Agricultura 
Ecologica Bio-Lur Gipuzkoa

Bergara
Oficina Comarcal Agraria de Bergara

Gipuzkoako LH
TH de Gipuzkoa

AS/B/04361/1994 Alonso de Ercilla, Organizacion No 
Gubernamental / Ertzilla Tar Alonso 
Elkarte

Leioa
Paseo Landabarri, 4-4.º

EAE
CA del País Vasco

AS/B/04372/1994 En Solidaridad con el Tercer Mundo 
Círculo Solidario de Euskadi/Euskadi

Bilbao
calle Ramón y Cajal, 43 lonja

EAE
CA del País Vasco

AS/B/04640/1994 Ingenieria Sin Fronteras del Pais Vasco 
- Euskal Herriko Mugarik Gabeko 
Ingeniaritza (ISFPV/EHMGI)

Bilbao
Alameda Urkijo, s/n

EAE
CA del País Vasco

AS/G/04799/1994 Asociación Gipuzkoana de Madres y 
Padres Separados Agipase

Donostia-San Sebastián
P.º Zarategi, 100. Edificio Txara I 

Gipuzkoako LH
TH de Gipuzkoa

AS/B/04958/1994 Oilarra Kultur Elkartea Galdakao
calle Zubiaurretarren, 7

EAE
CA del País Vasco

AS/B/05074/1995 De Padres de Alumnos Gurutzeko 
Gurasoak

Galdakao
Colegio Público Dr. Gandasegi

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS/G/05099/1995 Asociación de Padres y Madres de 
Alumnos y Alumnas Katiluzar Guraso 
Elkartea del Colegio Público Txirrita 
Ikastetxea

Hernani
Txirrita Ikastetxea, Calle Ereñotzu

EAE
CA del País Vasco

AS/G/05320/1995 Ekin Emakumeak, AED Arrasate/Mondragón
Paulo Uranga, 4, behea

Udalerria
Municipal

AS/G/05902/1996 De Mujeres de Lazkao Azki Lazkao
Casa de Cultura de Lazkao. Ado. de Co-
rreos 104

Udalerria
Municipal

AS/B/06697/1997 Kokomarro Kultur Taldea Abadiño
calle Txanporta, 2

Eskualdea
Comarcal

AS/B/07632/1998 De Vecinos de Bizkargane de Bakio Bakio
calle Aldatsa, 11

Udalerria
Municipal

AS/G/08663/2000 Para la Defensa de la Dignidad Huma-
na Adihu

Bilbao
Avda. de Madariaga, 47-Esc. I-6.º C

EAE
CA del País Vasco

AS/B/08687/2000 Cultural Dag Shang Rime Choling Bilbao
calle Santa Cecilia, 6 - lonja

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS/B/08903/2000 Cultural Etxeko Lagunak Abadiño
calle Trañabarren, 11 A - bajo

Udalerria
Municipal

EHAA - 2009ko otsailak 18, asteazkena  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - miércoles 18 de febrero de 2009

2009/871 • (9)



ERREGISTRO-ZK.
N.º REGISTRO

IZENA
DENOMINACIÓN

ELKARTEAREN HELBIDEA HERRIA
DOMICILIO SOCIAL LOCALIDAD

LURRALDE-EREMUA
ÁMBITO TERRITORIAL

AS/B/09258/2001 Cultural 68 Auspoak Taldea Basauri
Plaza Arizgoiti, 3 bajo

Udalerria
Municipal

AS/B/09575/2002 Para la Promocion y el Progreso Hacia 
Delante

Sestao
calle San Diego, 2-1.º aula 107 (CP Las 
Llanas)

Udalerria
Municipal

AS/B/09689/2002 Itxarobide Apoyo e Informacion a 
Portadores del VIH

Bilbao
calle Iparragirre, 54-1.º - Departameno 13

EAE
CA del País Vasco

AS/G/09718/2002 Asociación DOA Denok Osasunaren 
Alde-Todos por la Salud

Donostia-San Sebastián
Camino Illarra, 2 (Centro Goyeneche-
Aspace)

EAE
CA del País Vasco

AS/B/10030/2002 Hispano-Latinoamericana Ahislama Bilbao
calle Lozoño, 29 - bajo izda. y dcha.

EAE
CA del País Vasco

AS/G/10612/2003 Aldapa Haundi Kultur Elkartea Legorreta
Guadalupe auzoa, 8

EAE
CA del País Vasco

AS/B/11049/2004 De Mujeres Anbotoazpikodamak 
Emakume Batzordea

Abadiño
calle Laubideta, 22

Udalerria
Municipal

AS/A/11547/2004 Voz y Presencia Democratica Del In-
migrante Colombiano Voz-Colombia

Vitoria-Gasteiz
Casa de Las Asociaciones Itziar. C/ Zal-
buru, s/n

Arabako LH
TH de Álava

AS/B/11989/2005 Zekutze Guraso Elkartea Igorre
Olabarri kalea 33 - Inaxio Zubizarreta LHI

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS/B/11991/2005 Airsoft Bilbao Bilbao
calle Urazurrutia, 24-3.º D

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS/B/12312/2006 Sociedad de Oncología Radioterápica 
de Euskadi / Euskadiko Erradioterapia 
Onkologia Elkartea Sore/Eeoe

Bilbao
calle Lersundi, 9-1.º - Colegio Oficial de 
Médicos

EAE
CA del País Vasco

AS/B/12867/2006 De Amigos Algorteños Guaitos Getxo
calle Euskal Herria, 13 bajo ext. dcha. - 
Algorta

EAE
CA del País Vasco

AS/B/12962/2007 De Apoyo a la Integración Airin Bilbao
Plaza Pío Baroja, 1-1.º

EAE
CA del País Vasco

AS/B/13281/2007 Recreativa y Gastronómica Zouzent-
zouzen

Leioa
calle Sabino Arana, 67

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS/B/13914/2008 Motoclub Kañas Etxebarri
Avenida San Esteban, 6-5.º A

EAE
CA del País Vasco

EHAA - 2009ko otsailak 18, asteazkena  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - miércoles 18 de febrero de 2009

2009/871 • (10)



V. ERANSKINA / ANEXO V

EGOITZA ALDATU DUTEN ELKARTEEN/FEDERAZIOEN ZERRENDA  
RELACIÓN DE ASOCIACIONES/FEDERACIONES QUE HAN CAMBIADO EL DOMICILIO SOCIAL

ERREGISTRO-ZK.
N.º REGISTRO

IZENA
DENOMINACIÓN

ELKARTEAREN HELBIDEA HERRIA
DOMICILIO SOCIAL LOCALIDAD

LURRALDE-EREMUA
ÁMBITO TERRITORIAL

AS.R.P.A.00259 Rotary Club Vitoria Vitoria-Gasteiz
Hotel Canciller Ayala. C/ Ramón y Cajal, 
n.º 5

Udalerria
Municipal

AS/B/00883/1988 Sociedad Cultural RMO Bilbao
Avenida del Ferrocarril, 7-5.º C

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS/B/01581/1989 Ballets Olaeta Bilbao
calle Bidebarrieta, 1-4.º izda.

EAE
CA del País Vasco

AS.R.P.B.01619 Grupo de Psicoterapia Analitica de 
Bilbao GPAB

Bilbao
Arenal, 5-4.º Dpto. 409

EAE
CA del País Vasco

AS/G/03948/1993 Asociación Vasca de Psicoterapias 
Dinámica y Sistémica-Psikoterapiak 
Dinamika eta Sistemika-Ren Euskadiko 
Elkartea Avapsi/Psiee

Donostia-San Sebastián
Plaza Pinares, 1-6.ª planta, oficina 5

EAE
CA del País Vasco

AS/B/04361/1994 Alonso de Ercilla, Organizacion No 
Gubernamental / Ertzilla Tar Alonso 
Elkarte

Leioa
Paseo Landabarri, 4-4.º

EAE
CA del País Vasco

AS/B/07632/1998 De Vecinos de Bizkargane de Bakio Bakio
calle Aldatsa, 11

Udalerria
Municipal

AS/B/09995/2002 Gure Arbasoen Herria Kortezubiko 
Auzo Elkartea

Kortezubi
Enderikas auzoa, 41

Eskualdea
Comarcal

AS/B/12622/2006 Peña Athletic Itzalan Taldea Bilbao
Plaza Iturriondo, 1 (Bar Gure Mendi)

Udalerria
Municipal

AS/B/12962/2007 De Apoyo a la Integracion Airin Bilbao
Plaza Pío Baroja, 1-1.º

EAE
CA del País Vasco

AS/B/13680/2008 Peña Bilbao Basket - 2,18 - Fred Weis Getxo
calle Urkizu, s/n (Bar Anaiak)

Bizkaiko LH
TH de Bizkaia

AS/B/13832/2008 De Dinamizacion Sociocultural de 
Personas Mayores Nagusiak Martxan

Bilbao
calle Blas de Otero, 32 - lonja

EAE
CA del País Vasco

EHAA - 2009ko otsailak 18, asteazkena  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - miércoles 18 de febrero de 2009

2009/871 • (11)



VI. ERANSKINA / ANEXO VI

LOKALA IREKI DUTEN ELKARTEEN/FEDERAZIOEN ZERRENDA  
RELACIÓN DE ASOCIACIONES/FEDERACIONES QUE HAN ABIERTO LOCAL

ERREGISTRO-ZK.
N.º REGISTRO

IZENA
DENOMINACIÓN

ELKARTEAREN HELBIDEA HERRIA
DOMICILIO SOCIAL LOCALIDAD

LURRALDE-EREMUA
ÁMBITO TERRITORIAL

AS/G/06426/1996 Elan-Euskadi GKE Elkartea - Asocia-
ción ONG Elan-Euskadi

Getaria
Elkano Kalea, 3-behea

EAE
CA del País Vasco

AS/G/09718/2002 Asociación DOA Denok Osasunaren 
Alde-Todos por la Salud

Donostia-San Sebastián
Camino Illarra, 2 (Centro Goyeneche-
Aspace)

EAE
CA del País Vasco

EHAA - 2009ko otsailak 18, asteazkena  •  N.º 34 ZK.  •  BOPV - miércoles 18 de febrero de 2009

2009/871 • (12)


